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Nr 604

Av herr Wärnberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition 
nr 112, angående anslag för budgetåret 1960161 till stöd åt 
allmänna samlingslokaler m. m.

I proposition nr 112 avseende stöd åt allmänna samlingslokaler har före
slagits att det stöd som i olika former sedan år 1954 utgått till inventarie- 
anskaffning i samlingslokaler skall upphöra i och med innevarande budget
års utgång.

Departementschefen har i likhet med 1958 års besparingsutredning anfört, 
att inventariebidraget är av underordnad betydelse när det gäller allmänna 
samlingslokaler, och dess betydelse torde även vara begränsad i fråga om 
ungdomslokaler.

Statens nämnd för samlingslokaler, som handhar administrationen av 
inventariebidragen, har dock anfört en rakt motsatt uppfattning, nämligen 
att bidragens betydelse för samlingslokalerna under de gångna åren fått en 
allt större betydelse. Nämnden har i sina anslagsäskanden för kommande 
budgetår hemställt om 600 000 kr. till ändamålet mot de 400 000 kr. som 
utgår innevarande budgetår.

Som framgår av det material som återfinnes i propositionen har det eko
nomiska klimatet för samlingslokalerna under senare tid blivit mycket kärvt. 
Med stor tillfredsställelse kan man konstatera att socialministern i stort 
tagit hänsyn till detta förhållande och föreslagit olika åtgärder för av
hjälpande av ekonomiskt trångmål m. in. Det är därför anmärkningsvärt att 
inte den stödform som inventariebidraget utgör fått kvarstanna. För de äldre 
samlingslokalerna, som av flera skäl ej kunnat utnyttja de statliga lånen för 
sin upprustning, är inventariebidragen av utomordentligt stor, ja rent av 
avgörande betydelse om lokalen skall kunna göras någorlunda tidsenlig.

Departementschefen anför i propositionen, att ett stort antal äldre lokaler 
under senare år upprustats med inventariebidragets hjälp. Detta är riktigt, 
men ännu är det dock blott en mindre del av det totala antalet lokaler som 
kunnat komma i åtnjutande av något bidrag. Att behovet av inventariebidrag 
fortfarande är mycket stort framgår av att hos statens nämnd för samlings
lokaler vid innevarande budgetårs ingång låg bordlagda ansökningar som 
täckte nästan hela detta budgetårs anslag, trots att de samlingslokalägande 
riksorganisationerna redan dessförinnan vidtagit en sträng gallring. I detta 
läge måste så gott som alla ansökningar som inkommit 1959/60 avslås av
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brist på medel eller en kraftig nedskärning av de sökta beloppen göras. För 
exempelvis nykterhetsrörelsens samlingslokaler skulle medlen endast räcka 
till 35 % av de enligt författningen bidragsberättigade sökta beloppen. Lik
nande förhållanden torde vara rådande även beträffande andra samlings
lokaler.

Vid tillkomsten av nu gällande författning anförde departementschefen, 
att den nykterhetspolitiska motiveringen var väsentlig vid tillkomsten av 
inventariebidragen åren 1954 och 1955 och att tillgång till goda samlings
lokaler med lämplig utrustning i och för sig fortfarande var av betydande 
nykterhetspolitiskt intresse. Mot detta uttalande hade riksdagen år 1957 
ingen invändning att göra. Vi motionärer har den uppfattningen, att inven- 
tariebidraget fortfarande har ett mycket starkt nykterhetspolitiskt motiv.

Med hänvisning till ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta anvisa ett anslag om 400 000 

kr. avseende bidrag till anskaffning av inventarier för all
männa samlingslokaler i enlighet med kungörelse nr 368 av 
den 24 maj 1957.

Stockholm den 1 april 1960
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